[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ № 371

г. Петропавловск-Камчатский

   «_18__» марта 2015 года
	О внесении изменений в приложение № 1 к приказу Министерства образования и науки Камчатского края от 03.09.2014 № 1169 «О Порядке проведения конкурсного отбора кандидатов от Камчатского края для участия в общероссийской новогодней ёлке в Государственном Кремлёвском дворце»

В целях уточнения отдельных положений приказа Министерства образования и науки Камчатского края от 03.09.2014 № 1169 «О Порядке проведения конкурсного отбора кандидатов от Камчатского края для участия в общероссийской новогодней ёлке в Государственном Кремлёвском дворце»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение № 1 к приказу Министерства образования и науки Камчатского края от 03.09.2014 № 1169 «О Порядке проведения конкурсного отбора кандидатов от Камчатского края для участия в общероссийской новогодней ёлке в Государственном Кремлёвском дворце» следующие
изменения:
1) часть 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Конкурный отбор осуществляет конкурсная комиссия, образованная приказом Министерства, на основании документов, представленных в соответствии с частью 2.1 настоящего Порядка.

Конкурсная комиссия проводит оценку представленных на конкурсный отбор документов в соответствии с баллами, выставленными в оценочных листах, на основании критериев, установленных разделом 3 настоящего Порядка, проводит конкурсный отбор кандидатов от Камчатского края в соответствии с квотой, установленной Управлением Делами Президента Российской Федерации, принимает решение о допуске к участию в конкурсном отборе или об отказе в допуске к участию в конкурсном отборе по итогам рассмотрения представленных документов, в случае, если документы кандидатов не соответствуют форме, установленной пунктом 2.1 настоящего Порядка, определяет победителей конкурсного отбора, формирует список победителей конкурсного отбора – кандидатов от Камчатского края.»;

2) часть 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. Оплата проезда кандидатов от Камчатского края от муниципального образования в Камчатском крае до г. Петропавловска-Камчатского и обратно, осуществляется за счет средств направляющей стороны, за исключением случаев направления кандидатов Министерством социального развития и труда Камчатского края.
Оплата проезда кандидатов от Камчатского края, направленных Министерством социального развития и труда Камчатского края, от муниципального образования в Камчатском крае до г. Петропавловска-Камчатского и обратно осуществляется за счет средств местного бюджета.».
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Министр

                           В.И. Сивак
Начальник отдела правовой и
организационно-кадровой работы

      С.И. Переверзева
Заместитель Министра                                                                      А.Ю. Короткова
Начальник отдела                                                                             О.Н. Великанова

Консультант                                                                                       З.Ф. Абдуллина